



Strandmøllen CO2 A/S

Årsrapport 2023

CVR nr: 27 69 13 74
Strandvejen 895
2930 Klampenborg

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 17. april 2024

Søren Kjeldsen Andersen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Hoved- og nøgletal | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 6 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

| | |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 14 |
| Balance | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter til årsregnskabet | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Strandmøllen CO2 A/S Strandvejen 895 2930 Klampenborg |
| | CVR-nr: 27 69 13 74 Binavn Messer Danmark A/S |
| | Stiftet 15. april 2004 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår 1. januar til 31. december |
| Bestyrelse | Søren Kjeldsen Andersen (formand) Alex Buendia John Sommerbjerg |
| Direktion | Michael Nørkjær |
| Revision | Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør |
| Bank | Jyske Bank, 1620 København V |

Hoved og nøgletal

| Hovedtal i t.kr. | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Bruttofortjeneste | 4.177 | 3.525 | 2.324 | 1.680 | 3.926 |
| Resultat af ordinær drift | 1.707 | 1.079 | -138 | -1.029 | 1.510 |
| Resultat af finansielle poster | -348 | -4 | -4 | -12 | -78 |
| Årets resultat | 1.386 | 2.158 | 59 | 42 | 2.255 |
| Aktiver | 28.648 | 30.978 | 31.160 | 33.523 | 41.464 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 0 | 1.018 | 31.992 |
| Egenkapital | 7.883 | 6.497 | 4.339 | 4.280 | 4.238 |
| Kortfristet gæld | 2.826 | 3.371 | 3.711 | 4.133 | 10.116 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 1 | 1 | 1 | 1 | 2 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 6 | 3 | 0 | -3 | 4 |
| Soliditetsgrad | 28 | 21 | 14 | 13 | 10 |
| Forrentning af egenkapitalen | 19 | 40 | 1 | 1 | 72 |

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:

Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver

Soliditetsgrad:

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver

Forrentning af egenkapitalen:

Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af industrielle og specielle gasser, samt tilhørende produkter og services. Gasserne anvendes til medicinsk, industri, fødevarer, miljø og forskningsformål.

Ved bedømmelsen af selskabets aktiver og passiver, dets finansielle stilling samt resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år, har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Selskabet ønsker af konkurrencemæssige hensyn ikke at oplyse omsætningen.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1,4 mio. kr. mod et overskud på 2,2 mio. kr. i regnskabsåret 2022. Under hensyntagen til markedsforholdene er det opnåede resultat meget tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

På baggrund af krigen i Ukraine forventes fortsat opbremsning i verdensøkonomien. Ledelsens forventer på den baggrund at resultatet for år 2024 udgør omkring 1,5 mio.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | t.kr. | 2023 | 2022 |
|-----------------------------|-----------------------------------|--------------|--------------|
| | Bruttofortjeneste | 4.177 | 3.525 |
| 1 | Personaleomkostninger | 269 | 246 |
| 2 | Afskrivninger | 2.201 | 2.200 |
| | Resultat af ordinær drift | 1.707 | 1.079 |
| | Finansielle indtægter | -18 | 0 |
| 3 | Finansielle omkostninger | 330 | 4 |
| | Ordinært resultat før skat | 1.359 | 1.075 |
| 4 | Skat af årets resultat | -27 | -1.083 |
| | Årets resultat | 1.386 | 2.158 |
| Resultatdisponering: | | | |
| | Årets resultat | 1.386 | 2.158 |
| | Årets resultat, disponeret | 1.386 | 2.158 |

Balance 31. december

Aktiver

| Note | t.kr. | 2023 | 2022 |
|------|---------------------------------|---------------|---------------|
| | Tekniske anlæg og maskiner | 23.324 | 25.525 |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | 23.324 | 25.525 |
| | Anlægsaktiver | 23.324 | 25.525 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 17 | 17 |
| | Varebeholdninger | 17 | 17 |
| 6 | Udskudte skatteaktiver | 3.792 | 3.765 |
| | Andre tilgodehavender | 336 | 864 |
| | Tilgodehavender | 4.128 | 4.629 |
| | Likvide beholdninger | 1.179 | 807 |
| | Omsætningsaktiver | 5.324 | 5.453 |
| | AKTIVER I ALT | 28.648 | 30.978 |

Balance 31. december

Passiver

| Note | t.kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|---------------|---------------|
| | Selskabskapital | 1.100 | 1.100 |
| | Overført resultat | 6.783 | 5.397 |
| | Egenkapital | 7.883 | 6.497 |
| 7 | Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristede) | 17.939 | 21.110 |
| | Langfristede gæld | 17.939 | 21.110 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 208 | 1.015 |
| 7 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.514 | 2.018 |
| | Anden gæld | 104 | 338 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 2.826 | 3.371 |
| | Gæld i alt | 20.765 | 24.481 |
| | PASSIVER I ALT | 28.648 | 30.978 |
| 8 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 | Leasing- og lejeforpligtelser | | |
| 10 | Eventualforpligtelser | | |
| 11 | Nærtstående parter og ejerforhold | | |

Egenkapitalopgørelse

| t.kr | Selskabs- kapital | Overført resultat | Egenkapital i alt |
|-----------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Egenkapital 01.01.22 | 1.100 | 3.239 | 4.339 |
| Årets resultat | 0 | 2.158 | 2.158 |
| Egenkapital 01.01.23 | 1.100 | 5.397 | 6.497 |
| Årets resultat | 0 | 1.386 | 1.386 |
| Egenkapital 31.12.23 | 1.100 | 6.783 | 7.883 |

Selskabskapitalen er på nominelt 1.100.000 kr. Selskabskapitalen er opdelt i aktier á nominelt 100 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i Selskabskapitalen de sidste 5 år.

Noter til årsregnskabet

| t.kr. | 2023 | 2022 |
|---|--------------|---------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 269 | 246 |
| Personaleomkostninger i alt | 269 | 246 |
| Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse | 269 | 240 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 1 | 1 |
| 2 Afskrivninger | | |
| Tekniske anlæg og maskiner | 2.201 | 2.200 |
| | 2.201 | 2.200 |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Øvrige finansielle omkostninger | 330 | 4 |
| | 330 | 4 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -27 | -1.083 |
| | -27 | -1.083 |

Noter til årsregnskabet

| t.kr. | 2023 | 2022 |
|---|---------------|---------------|
| 5 Materielle anlægsaktiver | | |
| <u>Tekniske anlæg</u> | | |
| Anskaffelsespris primo | 33.010 | 33.010 |
| Anskaffelsespris ultimo | 33.010 | 33.010 |
| Afskrivninger primo | 7.486 | 5.285 |
| Årets afskrivninger | 2.200 | 2.200 |
| Afskrivninger ultimo | 9.686 | 7.485 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 23.324 | 25.525 |
| 6 Udskudt skatteaktiv | | |
| Udskudt skat primo | 3.765 | 2.682 |
| Regulering af årets hensættelse | 27 | 1.083 |
| Udskudt skatteaktiver ultimo | 3.792 | 3.765 |
| Hensættelsen til udskudt skat specificeres således: | | |
| Skattemæssigt underskud | 3.792 | 3.765 |
| | 3.792 | 3.765 |

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

| t.kr. | 2023 | 2022 |
|---|----------------------|----------------------|
| 7 Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Efter 5 år | 6.379 | 9.550 |
| Mellem 1 og 5 år | 11.560 | 11.560 |
| Langfristet del | <u>17.939</u> | <u>21.110</u> |
| Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder | 2.514 | 2.018 |
| | <u>20.453</u> | <u>23.128</u> |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

9 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Huslejeforpligtelse udgør 3,4 mio kr. indtil 2033.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret 2023 været samhandel med selskabets moderselskab og selskabets søsterselskaber. Omsætningen med disse er foregået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Selskabets umiddelbare moderselskab, der ikke udarbejder koncernregnskab, er Christian Nielsen Strandmøllen A/S, Klampenborg.

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Christian Nielsens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg.

Verifikation

Transaktion 09222115557516348247

Dokument

SCO2 2023 årsrapport.pdf

Hoveddokument

21 sider

Påbegyndt 2024-04-29 09:32:27 CEST (+0200) af

BetterBoard E-sign Service (BES)

Færdiggjort 2024-04-29 13:25:30 CEST (+0200)

Initiativtager

BetterBoard E-sign Service (BES)

BetterBoard ApS

esign@betterboard.dk

+4553540148

Underskrivere

Søren Kjeldsen Andersen (SKA)

sokan@sokan.dk

+4540404210

Signeret 2024-04-29 10:09:08 CEST (+0200)

Alex Buendia (AB)

Alex.buendia@strandmollen.dk

+4540806200

Signeret 2024-04-29 13:25:30 CEST (+0200)

John Sommerbjerg (JS)

John.Sommerbjerg@strandmollen.dk

+4561202102

Signeret 2024-04-29 09:55:07 CEST (+0200)

Denne verificering blev udstedt af Scrive. Information med kursiv er sikkert verificeret af Scrive. For mere information/bevismateriale om dette dokument se de skjulte vedhæftede filer. Brug en PDF-læser såsom Adobe Reader, der kan vise skjulte vedhæftede filer, for at se vedhæftede filer. Vær opmærksom på, at hvis dokumentet udskrives, kan integriteten af en sådan udskrevet kopi ikke verificeres i henhold til nedenstående, og at en grundlæggende udskrift vil mangle indholdet af de skjulte vedhæftede filer. Den digitale signatur (elektronisk segl) sikrer, at integriteten af dette dokument, inklusive de skjulte vedhæftede filer, kan bevises matematisk og uafhængigt af Scrive. For at gøre det mere bekvemt leverer Scrive også en service, der giver dig mulighed for automatisk at verificere dokumentets integritet på: <https://scrive.com/verify>

